1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

16.05.2024
№
751

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

16.05.2024
№

751

	О мерах по обеспечению сохранности линий и сооружений связи на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 9 июня 1995 г. № 578, в целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи,  а также  в целях соблюдения прав владельцев инженерных сетей и коммуникаций, проходящих по территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

не допускать в охранной зоне кабельных линий и вблизи нее проведения земляных, строительно-монтажных работ и иных видов работ, связанных с вскрытием грунта (за исключением вспашки на глубину не более 0,3 метра), без письменного согласия Центра эксплуатации филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком»;
обеспечить соблюдение Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 г. № 578, при производстве любых видов работ в охранной зоне кабельных линий связи (не менее чем на 2 метра с каждой стороны от кабеля);
оказывать содействие предприятиям связи в проведении работы по обеспечению сохранности коммуникации связи: своими приказами (распоряжениями) назначить ответственных лиц по согласованию и производству земляных работ в охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в местах прохождения кабелей связи, списков механизаторов и инженерно-технических работников).
2. В охранной зоне кабельных линий связи (не менее чем на 2 метра с каждой стороны от кабеля) запрещается:

- сооружать линии связи других ведомств, воздушные и кабельные линии электропередачи, различные трубопроводы и другие подземные коммуникации;

- проводить земляные работы без письменного согласия Центра эксплуатации филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком»;

- сбрасывать тяжелые грузы, сливать жидкости, устраивать свалки, складировать навоз и различные стройматериалы;

- прокладывать тротуары, дороги, различного рода изгороди;

- устраивать коллективные и общественные сады, сажать деревья;

- проводить асфальтирование площадей, дворов и их участков.
3. Назначить ответственными за согласование, производство строительных и земляных работ, выполнение мероприятий по обеспечению сохранности линий и сооружений связи в охранных зонах кабельных линий связи на подведомственных территориях следующих должностных лиц:

- начальник Алманчинского территориального отдела управления по развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Большешатьминского территориального отдела управления по развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Исаковского территориального отдела управления по развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Караевского территориального отдела управления по развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Красноармейского территориального отдела управления по развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Пикшикского территориального отдела управления по развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Убеевского территориального отдела управления по развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Чадукасинского территориального отдела управления по развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;

- начальник Яншихово-Челлинского территориального отдела управления по развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Указанным должностным лицам при оформлении ордера-разрешения на осуществление земляных работ юридическим и физическим лицам требовать от них получения письменного согласия начальника Центра эксплуатации филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» Катерова С.В.
5. Отделу сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений, отделу строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики при оформлении документов на право пользования земельными участками, отвод земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели, расположенных в охранных зонах сооружений связи, осуществлять согласование:

- с ведущим инженером СП Красноармейский, СЦ г. Цивильск Филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» Ивановым В.А.;

-  директором Сервисного Центра г. Цивильск Филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» Семеновым В.В.
Указанным отделам в выдаваемых документах о правах на такие земельные участки в обязательном порядке делать отметки о наличии на них зон с особыми условиями использования территорий.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 11 января 2021 г. № 1 «О мерах по обеспечению сохранности магистральных кабельных и других линий и сооружений связи на территории Красноармейского района Чувашской Республики».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника управления по благоустройству и развитию территорий Лаврентьева А.В.
Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов

PAGE